AN HUI 2012年1月21日 星期六
编辑 王贺 组版 方芳 校对 陈燕 09安徽

星报追踪
星报追踪

1月16日，本报曾头版报道涡阳县62岁板车老人收养女弃婴并养大的事迹。经

本报报道后，这对父女陆续受到很多好心人的帮助。昨天下午，记者带上棉被、书包、

书等礼物再次前去探望这对父女，同时帮助女孩联系到亳州市重点中学上学。女孩

只收下礼物，却婉拒记者帮助其转校，她说：“我不想离开爸爸，他需要我的照顾。”

韩猛虎 曾梅 记者 任杰 文/图

通 知
李红：

2010年5月8日，您租
赁我司位于合肥市世纪金
源购物中心大厦C幢第四
层部分场地用于经营餐
饮。由于您严重违约，我司
依约已于2012年 1月 10日
与您解除租赁合同关系。
并请您于2012年 1月21日
前（含）撤走与贵方有关的
所有可移动物品，交还占用
的租赁场地；逾期我司将依
约处理，由此产生的一切责
任由您自行承担。

特此通知。
合肥市世纪金源购物中心
有限公司

二0一二年元月二十日

公 告
李德友（342421196402086611）：

本委已于2011年 12月29日受理
了张久雨诉你工伤待遇、社会保险等
劳动争议一案。因你本人拒绝来我委
领取相关仲裁文书，本委已在2012年1
月 17日将相关仲裁文书邮寄送达给
你。现本委依照法律规定，同时向你
公告送达应诉通知书（合新劳仲应字
［2011］51号）、开庭通知书（合新劳仲
通字［2011］第36号）、申请书副本等法
律文书，本公告自发布之日起经过30
日即视为送达。另外，本委定于2012
年 2 月 23 日上午 9 时整开庭审理本
案，请准时出庭，逾期30分钟不到庭，
按缺席裁决处理。

特此公告
合肥新站综合开发试验区

劳动争议仲裁委员会
二零一二年一月二十一日

星报讯（记者 董艳芬） 假如

把安徽经济视为一台庞大、复杂的

机器，那每年这个时候公布的经济

数据就是披露这台机器整体运行

情况的仪表数据。昨日，2011年全

省经济运行情况新闻发布会在合

肥召开，2011年这台机器运行得如

何？我们且来看一看。

GDP：增长13.5%

据初步核算，2011年，我省生

产总值15110.3亿元，按可比价格计

算，比上年增长了13.5%，连续8年

保持两位数增长。

“虽然较前一年的全国第八位

下滑了两个名次，但总体保持了稳

定的发展局势。”安徽省统计局副

局长倪胜如介绍。

2011年，我省规模以上工业增

加值达7061.7亿元，增长了21.1%，

居全国第四、中部第一。

投资：表现给力

投资、消费、出口被誉为拉动

经济增长的“三驾马车”，而在安

徽“2011经济成绩单”中，投资继续

领跑“三驾马车”，表现很给力。

据了解，2011年，我省固定资

产投资（不含农户）12126.3亿元，增

长 27.6%，增幅连续 9 年保持在

25%以上；另外，市民花钱也更舍

得了，去年全年我省社会消费品零

售总额达 4900.6 亿元，增长 18%，

增幅比全国高了0.9个百分点。

不过，去年我省进出口总额

313.4 亿美元，虽增长了 29.1%，但

增幅比上年回落了25.7个百分点。

房地产：“脚步”放缓

受宏观调控影响，2011年，我

省的房地产投资增速明显放慢。

去年全年我省房地产投资

2590.1亿元，增长27.9%，增幅比上

年回落了7个百分点。全年商品

房新开工面积8308.2万平方米，增

长 13.5%，增幅比上年回落 24.1 个

百分点；竣工面积 3063.9 万平方

米，增长1.4%，回落4.2个百分点。

CPI：涨幅5.6%

另外，昨天的发布会上，备受

关注的 2011 安徽全年 CPI 涨幅最

终定格在5.6%，高于上年2.5个百

分点，涨幅比上半年、前三季度分

别回落0.1个和0.3个百分点。

从类别看，全年食品价格上涨

最快，达12.2%，其次是居住价格，

上涨4.6%，而衣着、医疗保健和个

人用品、烟酒用品则分别上涨

4.2%、3.5%和3.6%。

据《人民日报》1月20日头版

报道 安徽凤阳小岗村委会对面

的广场上，几对新人正在拍摄婚

纱视频，摄影师大声问：“幸福

吗？”新人们乐得抱成一团。“小岗

一年更胜一年，去年还没见过这

么多的小楼房。”在外打工5年的

新郎马明亮从河北领回了媳妇，

看见村里的年轻人纷纷回家务

工，也动了心。

这几年，小岗彻底变了。以

前的小道、荒地、茅草屋变成了四

车道水泥路、接二连三的店铺和

鳞次栉比的两层农民新居……

小岗之变从何而来？

是观念。小岗村“大包干纪

念馆”入口处，一张放大的“包产

到户”契约上，18个鲜红的沉重指

印，无声地诉说着小岗人拼上身

家性命也要闯出一条能让人吃饱

肚子的生路。

大包干带头人关友江说，党

的强农惠农富农政策一次一次地

唤醒着小岗，变革图新的号角又

以红手印而缘起。那两度挽留安

徽省直机关选派干部沈浩的几百

枚红手印，情重千钧，带头的还是

当年的大包干带头人。

小岗摁在大地的红手印
中央媒体看安徽

星报讯（江腾 记者 任金如）

为支持种粮农民春耕备耕，确保

主要农产品生产供给，省财政厅

于1月20日拨付2012年粮食直接

补贴及农资综合补贴资金 59.73

亿元，保证种粮农民春耕生产购

买种子、化肥等农资产品的需要。

为早日将补贴发放到种粮农

民手中，尽快发挥补贴资金效益，

支持种粮农民春耕生产，省财政

厅专门下发文件，要求各地尽快

启动补贴发放工作预案，在 2 月

底前将各类粮食补贴资金通过

“一卡通”系统直接兑付到种粮农

民手中，比往年的兑付时间要求

提前了近1个半月。

59亿元“粮补”提前发放

安徽亮出“2011经济成绩单”
全年GDP达15110亿，增长13.5%，CPI涨幅5.6%

星报讯（记者 王小雨 李青松）

1月 20日下午，随着两名犯罪嫌疑人

高某某和吴某某被芜湖警方押解回

繁昌，发生在繁昌县的重大杀人焚尸

案——“1·08”故意杀人案在警方连续

10昼夜的奋战下成功侦破。

据悉，今年 1 月 8 日凌晨 1 时 54

分，繁昌县公安局110接到报警称：繁

昌县体育场附近一辆小轿车起火燃

烧。接到报警后，经民警现场勘查发

现，被烧小轿车后座有两具高度碳化

的骨骸。警方经进一步调查走访，确

定受害人为繁昌县繁阳镇华阳村的

陈某某（女）及其儿子，警方综合分析

认定这是一起故意杀人案。

经过民警仔细走访摸排，发现在

繁昌经营小饭店生意的吉林男子高

某某和繁昌本地女子吴某某有重大

作案嫌疑。然而，案发后两人均已潜

逃外地，专案组立即开展追捕工作。

1月 18日，警方在山东省潍坊市临朐

县发现了犯罪嫌疑人的行踪，在当地

警方的大力配合下，高某某和吴某某

被成功抓获。

目前，两犯罪嫌疑人高某某和吴

某某已被押解回繁昌刑拘，案件正在

进一步审理中。

星报讯（朱 元 鹏 许 开 踟

记者 胡昊） 1 月 18日凌晨，辽

宁一“董事长”被天长市公安局

民警从沈阳连夜押回天长，关

进了班房。

2009年 11月，39岁的辽宁人

罗某通过朋友介绍，来到天长市

与嵇某商谈合作事宜。2011年 7

月，嵇某慕名赶到沈阳，罗某向嵇

某声称自己是辽宁某国际实业集

团董事长，还把公司筹建的 100

多套别墅建筑效果图出示给嵇

某，令嵇某羡慕不已。

2011年8月11日，罗某打电话

给嵇某，说他准备买下一大片土

地建造别墅，公司资金周转困难，

打算借50万元临时周转一下，期

限不超过一个月。罗某还向嵇某

许诺，等2012年3月别墅建好了，

送一套给嵇某。

深信不疑的嵇某第二天就将

50万元汇给了罗某。

期限到了，嵇某多次打电话

催款，罗某以种种理由拖延。原

来，收到嵇某的50万元现金后，

罗某随手拿去偿还了高利贷。而

罗某吹嘘的那家实业集团，至今

没有登记注册，董事长一职也是

罗某自封的。

目前，涉嫌诈骗的“董事长”

罗某已经被天长市公安局刑事拘

留，这个新年，他将在班房里度过

春节了。

许诺送别墅诈骗50万

“董事长”班房里迎新年
星报讯（记者 陈明） 新春佳

节将至，浓浓的年味扑面而来，为

强化节日市场监管，切实维护市

场秩序，连日来，黄山市工商局全

力以赴地开展打假专项行动，加

大食品抽样检验力度，重点抽检

白酒、米、面和油等20类重点食

品。同时严厉打击短斤少两及出

售未经检疫检验、不合格和过期

变质食品等违法行为。

据了解，此次打假专项行动，

重点围绕节日食品、名烟名酒、装

饰装潢材料、小家电、汽车配件、日

化用品等六个方面的重点，联手知

名企业开展市场清查活动。

截至目前，该市工商系统共

检查各类市场主体6557户次，立

案285件，案值102.29万元。其中

查处茅台、五粮液等名酒 7404

瓶，食用油277升，调味品585公

斤，其他食品8082.4公斤等，进一

步净化了节日市场环境。

查获假名酒7000余瓶

轿车起火，里面关着二人
繁昌“1·08”故意杀人案告破